Все технические описания можно найти на сайте: www.metran.ru
1
ХАРАКТЕРИСТИКИ
• Фильтры, регуляторы и фильтр-регуляторы из нержавеющей стали предназначены для
работы в агрессивных средах, образованных газами, парами, водяной пылью/пылью в
соответствии с директивой ATEX 2014/34/EU.
НОРМЫ БЕЗОПАСНОСТИ:
II 2GD IIC T100 ° C (T5), с температурой окружающей среды 90° C

•	 Компактные фильтры-регуляторы доступны с присоединением 1/8" по запросу
•	 По умолчанию диапазон регулирования 0,5 - 10 бар. Диапазон 0,5 - 2,5 бар доступен по запросу.
ПРИМЕР ЗАКАЗА
1. 	�Компактный низкотемпературный фильтр-регулятор из нержавеющей стали (1/4" NPT, 25
мкм фильтрация) с низкотемпературным манометром и монтажным кронштейном
• Код изделия: 342A8209GLTMB
2. 	�Стандартный фильтр-регулятор из нержавеющей стали (1/4" NPT, 25 мкм фильтрация) с
автоматическим сливом, манометром и монтажным кронштейном
• Код изделия: 342A8201ADGMB
3. 	�Стандартный фильтр-регулятор из нержавеющей стали (присоединение 3/4 NPT, степень
фильтрации 25 мкм) с автоматическим сливом, манометром и монтажными скобами
• Код для заказа: 342A820DADGMB
СЕРИЯ 342
Все технические описания можно найти на сайте: www.metran.ru
3
МАКСИМАЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ РАСХОДА
Тип
оборудования
Максимальные значения расхода
В соответствии со стандартами
ISO 5782, 6358 и 6953
Компактный Стандартный
 (1/4 - 1/2)
Стандартный
 (3/4 - 1)
л/мин (ANR)
1/4 NPT 1/4 NPT 1/2 NPT 3/4 NPT 1 NPT
5 мкм 25 мкм 5 мкм 25 мкм 5 мкм 25 мкм 5 мкм 25 мкм 40 мкм 5 мкм 25 мкм 40 мкм
Фильтр Давление на входе = 6,3 бар и ∆P = 1 бар - - 1780 2600 1800 3300 2200 3900 5100 2350 4200 5500
Регулятор Давление на входе = 10 бар, рабочая величина = 6,3
бар и ∆P = 1 бар - - 3120 7800 9150 10200
Фильтр-регулятор Давление на входе = 10 бар, рабочая величина = 6,3
бар и ∆P = 1 бар 1280 1400 2380 2450 3920 4430 4550 7500 8500 5000 7750 9500
АВТОМАТИЧЕСКИЙ СЛИВ МАНОМЕТР
Компактный фильтр-
регулятор
Стандартный
фильтр-регулятор
(1/4 - 1/2)
Стандартный
фильтр-регулятор
(3/4 - 1)
Компактный фильтр-
регулятор
Стандартный
фильтр-регулятор
(1/4 - 1/2)
Стандартный
фильтр-регулятор
(3/4 - 1)
Максимальное
давление на входе 11 бар Давление 0 - 10 бар 0 - 12 бар
Рабочее давление 2.5–10 бар Диаметр Ø 50 мм Ø 63 mm
Рабочая температура: от 0°C до +60°C Присоединение 1/8 NPT 1/4 NPT
Металлические
компоненты Нержавеющая сталь 316L Материал Нержавеющая сталь 316
Эластомеры FPM Защита IP65; Защитное стекло; Фиксированный гофрированный кожух, предот-
вращает случайный демонтаж.
Поплавковый материал Жесткий полиуретан Термопластичный
полимер
Жесткий полиуретан Код заказа C325937 C325316
Переходник (нерж. сталь 316) для 1/8 NPT
для “AN” является опцией
Код заказа
Низкотемпературный
вариант
C325938 C325667 -
МОНТАЖНЫЙ КРОНШТЕЙН Опция Вес (кг)
Автоматический слив 0,015